
Klaipėdos lopšelio-darželio „Sakalėlis“

Ugdytinių profilaktinių sveikatos 

patikrinimų 2024 m. duomenų 

analizė
Parengė: 

visuomenės sveikatos specialistė 

Svetlana Aliakina

Klaipėda, 2024 m.



• Duomenys apie mokinių sveikatos būklę gaunami iš 
statistinės apskaitos formos Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos 
pažymėjimas“ (toliau – Vaiko sveikatos pažymėjimas), 
patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2016 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-93 „Dėl 
statistinės apskaitos formos Nr. 027-1/a „Vaiko sveikatos 
pažymėjimas“ patvirtinimo” (Žin., 2005, Nr. 3-38). 

• Kasmet šeimos gydytojo užpildytas vaiko sveikatos 
pažymėjimas turi būti pristatomas į lopšelį-darželį „Sakalėlis“ 
(toliau – Įstaiga)per Vaikų sveikatos stebėsenos informacinę 
sistemą.

• Ugdytinių sveikatos statistinė analizė buvo atlikta iš ugdytinių 
sveikatos pažymėjimų, kurie buvo pristatyti į vaikų sveikatos 
stebėsenos informacinę sistemą Įstaigos paskyrą iki 2024 m. 
spalio mėn. 



Kasmetinių ugdytinių profilaktinių patikrinimų duomenys 

reikalingi :

• kryptingai planuoti ir įgyvendinti sveikatos priežiūrą Įstaigoje; 

• organizuoti tikslesnes sveikatos stiprinimo priemones, 

susijusias su ligų ir traumų profilaktika.



Profilaktiškai pasitikrinę sveikatą 

ugdytiniai



Nr. E027-1 formos II dalies 

„Dantų ir žandikaulių būklės 

įvertinimas“



Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas



Ugdytinių pasiskirstymas pagal KMI (kūno masės 

indeksas (proc.)



Fizinio ugdymo grupės



Išvados

• 2024 m. profilaktiškai sveikatą pasitikrino  99 proc. 

ugdytinių. 

• 2024 m. buvo pristatyta 99 proc. Nr. E027-1 formos I 

ir II dalies „Dantų ir žandikaulių būklės įvertinimas“.

• Remiantis gautais duomenimis, matome kad prastėja 

vaikų fizinė būklė, taip pat mažėja vaikų, turinčių 

normalų kūno masės indeksą.



Rekomendacijos

• Būtina skirti ypatingą dėmesį vaikų fiziniam

ugdymui, mokyti sveikos mitybos pagrindų.

• Organizuoti įvairius mokymus, prevencines

veiklas įtraukiant ne tik ugdytinius, bet ir jų

tėvus (globėjus, rūpintojus) bei pedagogus.


